Au 31 mars 2024, la Société a mis à jour certaines parties de la section « Gestion des risques » de son Rapport de gestion 2023.
Étant donné que les états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ne contiennent pas toutes les informations
requises dans des états financiers annuels complets, ils doivent être lus conjointement avec les États financiers consolidés pour
l'exercice terminé le 31 décembre 2023 ainsi qu’avec le Rapport de gestion 2023. Le profil de risque de la Société n'a pas été
modifié significativement concernant le risque stratégique, le risque de crédit, le risque de liquidité, le risque concernant les
modèles, le risque opérationnel et les risques juridique, réglementaire et d’atteinte à la réputation.

Sensibilités immédiates
Impact immédiat

Résultat net
(non lié aux
activités de

base)

Capitaux
propres
(autres

éléments du
résultat
global

seulement)

Capitaux
propres (autres

éléments du
résultat global
et résultat net)

Ratio de
solvabilité MSC

(au 31 mars 2024) M$ après impôt
M$ après

impôt M$ après impôt
Points de

pourcentage
M$ avant

impôt

Actions de
sociétés
publiques

Variation immédiate de +10 % des valeurs
marchandes1  100 25  125  (1 %)  200

Variation immédiate de -10 % des valeurs
marchandes1  (75) (50)  (125)  1 %  (225)

Actifs privés à
revenu non fixe

Variation immédiate de +10 % de la valeur
marchande des actions privées, des
immeubles de placement et de
l’infrastructure

 250 25  275  1 %  —

Variation immédiate de -10 % de la valeur
marchande des actions privées, des
immeubles de placement et de
l’infrastructure

 (250) (25)  (275)  (1 %)  —

Taux d'intérêt

Changement parallèle immédiat de +50 pb
sur tous les taux  (50) 25  (25)  (1 %)  25

Changement parallèle immédiat de -50 pb
sur tous les taux  50 (50)  —  1 %  (25)

Écarts de crédit
des obligations
de sociétés

Changement parallèle immédiat de +50 pb  (50) 75  25  0,5 %  —

Changement parallèle immédiat de -50 pb  25 (50)  (25)  (0,5 %)  —

Écarts de crédit
des obligations
de
gouvernements
provinciaux

Changement parallèle immédiat de +50 pb  — (25)  (25)  (0,5 %)  75

Changement parallèle immédiat de -50 pb  (25) 50  25  0,5 %  (100)

Arrondi ±25 ±25 ±25 ±0.5 % ±25

iA Groupe financier – iA Société financière inc.   Rapport aux actionnaires – Premier trimestre 2024  |  21

† Cette mesure n'est pas conforme aux IFRS. Voir la section « Renseignements financiers non conformes aux IFRS et autres mesures financières » de ce document pour des informations importantes au sujet de telles mesures.

1  Excluant les actions privilégiées.

Sensibilités des bénéfices de base

Variation

Impact sur les bénéfices
tirés des activités de

base futurs2 Description du choc

(au 31 mars 2024) $M post-tax

Actions de sociétés publiques3 +5 %  4 Variation immédiate de +5 % des valeurs marchandes

-5 %  (5) Variation immédiate de -5 % des valeurs marchandes

Actifs privés à revenu fixe4 +5 %  3 Variation immédiate de +5 % des valeurs marchandes

[…]

Hausse de 10

points de base

Résultat net  (50) $  50 $  (50) $  50 $

Capitaux propres  (50)  50  (50)  50

Marge sur services contractuels  —  —  —  —

Sensibilités immédiates relatives aux actions de sociétés publiques
Une analyse de la sensibilité de la société à une variation immédiate des actions de sociétés publiques est présentée ci-dessous et suppose que toutes les autres
hypothèses demeurent inchangées. Considérant que la société gère ce risque en examinant conjointement les instruments financiers et les contrats d'assurance,
elle analyse et divulgue ses sensibilités sur une base nette. Les actions privilégiées sont exclues du périmètre de ces analyses de sensibilité. L’impact sur les capitaux
propres comprend l’impact relatif au résultat net ainsi que celui relatif à la réévaluation des avantages postérieurs à l’emploi. L’impact sur la marge sur services
contractuels est avant impôts.

Les tableaux suivants présentent l'impact immédiat d'une variation de valeur immédiate des actions de sociétés publiques (valeurs arrondies aux 25 millions de
dollars les plus près) :

Au 31 mars 2024
(en millions de dollars) Baisse de 25 % Baisse de 10 % Hausse de 10 % Hausse de 25 %

Résultat net  (150) $  (75) $  100 $  150 $

Capitaux propres  (225)  (125)  125  225

Marge sur services contractuels  (525)  (225)  200  500

Au 31 décembre 2023
(en millions de dollars) Baisse de 25 % Baisse de 10 % Hausse de 10 % Hausse de 25 %

Résultat net  (150) $  (75) $  100 $  200 $

Capitaux propres  (225)  (100)  125  275

Marge sur services contractuels  (500)  (200)  175  450

Afin de mesurer sa sensibilité aux actions de sociétés publiques, la société a examiné l’impact d’une variation de marché de 10 % à la fin de la période, estimant que
ce type de variation était raisonnable dans l’environnement de marché actuel. Une variation de marché de 25 % est également divulguée afin de fournir un plus
large éventail d'impacts potentiels en raison de changements importants dans les niveaux du marché des actions de sociétés publiques.

Sensibilités immédiates relatives aux actifs privés à revenu non fixe
Une analyse de la sensibilité de la société à un changement immédiat de la valeur des actifs privés à revenu non fixe est présentée ci-dessous et suppose que